
                                                                                          
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  20η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 21ης Μαΐου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 163/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ 3ο: «Υποβολή αιτήματος συμμετοχής και έγκριση θέσεων προσωπικού- πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής 

(ΠφΑ) στο πλαίσιο υλοποίησης Προγραμμάτων -Εκδηλώσεων  «Άθληση για όλους (Α.γ.Ο) περιόδου 2024-2025»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  21  Μαΐου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 14093/17-05-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και 
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών  μελών: κκ  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Πέππα  Αγγελικής, Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Ουσταμπασίδη  Σταύρου, 
Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη &  Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
Αναπληρωματικών μελών: κ.Κομνηνάκη Γεώργιου
Απόντων τακτικών μελών: κ Τσούκα Παναγιώτη
Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης οι Αντιδήμαρχοι κ. Κουκάς Αλέξανδρος, κ.  Κοκκαλάς Νικόλαος, κα Βυθινού 
Βόνη & ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 

Η Πρόεδρος ενημέρωσε για την ύπαρξη θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης με θέμα: «Υποβολή αιτήματος συμμετοχής 
και έγκριση θέσεων προσωπικού- πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (ΠφΑ) στο πλαίσιο υλοποίησης Προγραμμάτων -
Εκδηλώσεων   «Άθληση  για  όλους  (Α.γ.Ο)  περιόδου  2024-2025» και  ζήτησε  από  τα  μέλη  να  ψηφίσουν  τον 
κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος που έγκειται στο γεγονός της λήξης προθεσμιών.
Ομόφωνα εγκρίθηκε το κατεπείγον του θέματος.  

Η Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του  3ου ΕΗΔ  θέματος:  «Υποβολή  αιτήματος  συμμετοχής  και  έγκριση  θέσεων 

προσωπικού-  πτυχιούχων  Φυσικής  Αγωγής  (ΠφΑ)  στο  πλαίσιο  υλοποίησης  Προγραμμάτων  -Εκδηλώσεων 

«Άθληση για όλους (Α.γ.Ο) περιόδου 2024-2025» και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 14320/21-05-2024 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού, υπογεγραμμένη από την ίδια στην οποία  αναφέρονται τα εξής:
 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τΑ/06.10.2023 «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής».
2. Την  με  αριθ.:  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑ/ΕΥΔΣ/69097/2670/170.Υ.Α  (ΦΕΚ  461/τΒ/14.02.2020)  Απόφαση  του  Υφυπουργού  Πολιτισμού  και 

Αθλητισμού, με θέμα: «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους», σύμφωνα με την οποία όσοι επιλεγούν για να 
εργαστούν στα Π.Α.γ.Ο θα υπογράψουν σύμβαση εργασίας με το φορέα υλοποίησης, διάρκειας έως και 8 μήνες, στην οποία μεταξύ άλλων θα  
καθορίζονται τα προγράμματα στα οποία θα απασχοληθούν, οι ώρες απασχόλησης και η ωριαία αποζημίωσή τους σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

ΑΔΑ: Ψ3ΠΟΩ93-Ω7Τ



3. Την με αριθ.: 2913/30.01.2024 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Πιστοποίησης και ενημέρωσης για αποστολή αιτημάτων στο πλαίσιο των 
Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) και εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους (Ε.Α.γ.Ο) περιόδου 2024-2025 του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, Δ/νση Άθλησης για Όλους».

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 4151/29.04.2013 (ΦΕΚ 103/τΑ/29.04.2013) «Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και τη βελτίωση 
συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών», όπου αναφέρεται:
«Στο δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 6 του άρθρου 39 του ν.  2725/1999 (ΦΕΚ 121/τΑ),  όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 76 του ν.  
3057/2001 (ΦΕΚ 239/τΑ), αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 10 του άρθρου 34 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/τΑ) και με την παράγραφο 6 του 
άρθρου 55 του ν.  4075/2012 (ΦΕΚ 89/τΑ),  μετά τη φράση «για τα προγράμματα άθλησης για όλους» προστίθεται  η  φράση «και  άλλων  
οικονομικών πόρων» και στο τέλος της ίδιας ως άνω παραγράφου 6 προστίθενται τρία νέα εδάφια ως εξής:
«Οι Πτυχιούχοι Φυσικής Αγωγής του πρώτου εδαφίου της παραγράφου αυτής εξαιρούνται των διαδικασιών της με αριθ.: 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ  
280/τΑ). Η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού προτείνει τις θέσεις των Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής για Όλους και Αναπτυξιακού Αθλητισμού, που 
υλοποιούν οι φορείς –ΟΤΑ-, σύμφωνα με το οργανωτικό πλαίσιο που αυτή εκδίδει. Για την έγκριση της πρόσληψης του προσωπικού αυτού και 
την  κατανομή  των  εγκεκριμένων  θέσεων  ανά  φορέα,  εκδίδεται  κοινή  υπουργική  απόφαση  των  Υπουργών  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Εσωτερικών και Οικονομικών. Η μισθοδοσία του 
προσωπικού  αυτού  καλύπτεται  αποκλειστικά  από  το  αντίτιμο  που  καταβάλλουν  οι  εξυπηρετούμενοι  κάτοικοι  και  δημότες  με  τη  μορφή  
διδάκτρων ή από είσπραξη δωρεών και χορηγιών ή μέσω της ΓΓΑ έως το ποσό του αντίστοιχου προβλεπόμενου ΚΑΕ. Η απασχόληση αυτή δεν 
αναγνωρίζεται ως υπηρεσία για βαθμολογική ή μισθολογική εξέλιξη.»

5. Το με αρ. πρωτ.: 8833/04.04.2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα 
«Αποστολή αιτήματος για έγκριση θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής στο πλαίσιο υλοποίησης Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για 
Όλους (Α.γ.Ο) 2024-2025”.

Βάσει των καταγεγραμμένων αθλητικών αναγκών του Δήμου μας, όπως αποτυπώνονται στο με αρ. πρωτ.: 8833/04.04.2024 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, προτείνεται η κάτωθι κατανομή θέσεων ανά ειδικότητα για έγκριση 
θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (ΠφΑ):

 Μία (1) θέση ΠφΑ με ειδικότητα Κλασσικού Αθλητισμού για τα προγράμματα «Παιδί και Αθλητισμός» και «Άσκηση στην Εφηβική Ηλικία»

 Μία (1) θέση ΠφΑ με ειδικότητα  Αντισφαίρισης για τα προγράμματα «Άσκηση  Ενηλίκων» και «Άθληση & Νέοι»

 Μία (1) θέση ΠφΑ με ειδικότητα Εδικής Αγωγής για τα προγράμματα «Άσκηση ατόμων με αναπηρίες».

 Μία (1) θέση ΠφΑ οποιασδήποτε ειδικότητας για τα προγράμματα «Άσκηση στην Τρίτη ηλικία» και «Άσκηση ενηλίκων».

Η  έγκριση  του ανωτέρω προσωπικού κρίνεται απαραίτητη για την ικανοποίηση των αναγκών άθλησης ενός μεγάλου μέρους του πληθυσμού του 
Δήμου μας.  

Η δαπάνη για τη μισθοδοσία των ανωτέρω αντιμετωπίζεται αποκλειστικά από την είσπραξη  εσόδων από την καταβολή αντιτίμου, υπό τη μορφή 
διδάκτρων, που θα καταβάλουν οι εξυπηρετούμενοι-αθλούμενοι κάτοικοι του δήμου μας ή από είσπραξη τυχόν δωρεών και χορηγιών (εφόσον θα 
μπορούν να χρησιμοποιηθούν και για το σκοπό αυτό) ή μέσω της ΓΓΑ έως το ποσό του αντίστοιχου προβλεπόμενου ΚΑ εξόδων σύμφωνα με άρθρο 29 
του ν. 4151/29.04.2013). 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου οε 2024 θα προβλεφθούν με αναμόρφωση  μετά την έγκριση  συμμετοχής στο Πρόγραμμα καθώς και των θέσεων 
των Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής οι αναγκαίες πιστώσεις, στο σκέλος των εξόδων και ειδικότερα στον ΚΑ 15.6041.0006 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές 
Γυμναστών Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους» και ΚΑ 15.6054.0003 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ ΙΚΑ Γυμναστών Προγραμμάτων Άθλησης 
για Όλους», ώστε να καλυφθεί η δαπάνη μισθοδοσίας του προσωπικού.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, προτείνεται στη Δημοτική Επιτροπή, να λάβει σχετική απόφαση για υποβολή αιτήματος συμμετοχής και  έγκρισης 
θέσεων τεσσάρων (4) πτυχιούχων καθηγητών φυσικής αγωγής (ΠφΑ), με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου Χρόνου και για χρονικό 
διάστημα έως οχτώ (8) μηνών, για την κάλυψη των αναγκών υλοποίησης των «Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους», περιόδου 2024-2025 και 
συγκεκριμένα: 

 Μία (1) θέση ΠφΑ με ειδικότητα Κλασσικού Αθλητισμού για τα προγράμματα «Παιδί και Αθλητισμός» και «Άσκηση στην Εφηβική Ηλικία»

 Μία (1) θέση ΠφΑ με ειδικότητα  Αντισφαίρισης για τα προγράμματα «Άσκηση  Ενηλίκων» και «Άθληση και Νέοι»

 Μία (1) θέση ΠφΑ με ειδικότητα  Ειδικής Αγωγής  για τα προγράμματα «Άσκηση ατόμων με αναπηρίες».

 Μία (1) θέση ΠφΑ οποιασδήποτε ειδικότητας  για τα προγράμματα «Άσκηση στην Τρίτη ηλικία» και «Άσκηση ενηλίκων».

Να εξουσιοδοτηθεί η Δήμαρχος για τις περαιτέρω διαδικασίες.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

2

ΑΔΑ: Ψ3ΠΟΩ93-Ω7Τ



 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 14320/21-05-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Μέριμνας,  
με τα σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

                      ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος συμμετοχής και έγκρισης θέσεων τεσσάρων (4) πτυχιούχων καθηγητών φυσικής 
αγωγής (ΠφΑ), με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου Χρόνου και για χρονικό διάστημα έως οχτώ 
(8) μηνών, για την κάλυψη των αναγκών υλοποίησης των «Προγραμμάτων Άθλησης για Όλους», περιόδου 2024-
2025 και συγκεκριμένα: 

 Μία (1) θέση ΠφΑ με ειδικότητα Κλασσικού Αθλητισμού για τα προγράμματα «Παιδί και Αθλητισμός» και 
«Άσκηση στην Εφηβική Ηλικία»

 Μία (1) θέση ΠφΑ με ειδικότητα  Αντισφαίρισης για τα προγράμματα «Άσκηση  Ενηλίκων» και «Άθληση και Νέοι»

 Μία (1) θέση ΠφΑ με ειδικότητα  Ειδικής Αγωγής  για τα προγράμματα «Άσκηση ατόμων με αναπηρίες».

 Μία (1) θέση ΠφΑ οποιασδήποτε ειδικότητας  για τα προγράμματα «Άσκηση στην Τρίτη ηλικία» και «Άσκηση 
ενηλίκων».

Εξουσιοδοτεί την Δήμαρχο για τις περαιτέρω διαδικασίες..  

                                                                                                                                          Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

    

                                                                                                                     Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού                                                                        
    

3

ΑΔΑ: Ψ3ΠΟΩ93-Ω7Τ


		2024-06-14T07:43:06+0300
	Athens




